
 1 

令和５年９月 14日 

地域にお住まいの皆様へ 

一般財団法人クリーンいわて事業団 

                             

 

 

 

 

八幡平市平舘における標記施設の整備につきましては、平素より特段の御理解、御協力をい

ただき、厚く御礼申し上げます。建設工事の進捗等について、以下のとおり御報告します。 

 

１ 処分場整備事業場内の工事工程 

施 工 内 容 
令和５年 

８月 ９月 10月 

仮設工 

 椛沢水路切替工  

      

敷地造成工 

 掘削工、盛土工  

      

防災調整池工 

擁壁工 

      

 

令和５年６月からの盛土工により、現場の土地形状が徐々に変化するなど、土木工事が本格

化しています。また、防災調整池工では、高さ５ⅿの大きな擁壁（コンクリート構造物）を順

次建設しています。 

現場では、大型車を含む工事車両等の通行が多くなっていることから、現場出入口に交通誘

導員を配置し、事故防止に万全を期すとともに資材搬入経路等の安全通行に努めてまいります。 

地域の皆様がお近くを通行される際には、御不便をお掛けする場合もございますので、何卒

御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、台風等の大雨による現場からの土砂や濁水の流出防止や椛沢周辺への越流対策には、

万全を期しておりますが、御心配なことがございましたら下記まで御連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

公共関与型産業廃棄物最終処分場整備事業に係る 

土木施設建設工事の進捗状況のお知らせ 

お問い合わせ先 

【発注者】 

一般財団法人 クリーンいわて事業団八幡平駐在 (TEL：０１９５－７８－８８７２） 

【受注者】 

大成建設㈱・㈱平野組・大森工業㈱特定共同企業体 

公共関与型最終処分場土木施設建設工事作業所 (TEL：０１９５－７８－８２１２)  

 

夏

季

休

暇 

令和５年８月末完成 

令和６年５月頃完成予定 

当面継続 



 2 

造成状況（全景） 

コンクリート打設状況（施工中） 擁壁構築状況（施工中） 

造成土改良機（施工中） 

椛沢迂回水路（沈砂池） 

椛沢仮設水路切替工（施工中） 

２ 工事箇所図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 工事進捗状況（６月～８月) 

⑴ 盛土工事（敷地造成工）、椛沢仮設水路切替工 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑵ 防災施設工事（防災調整池工） 

 

 

 

 

 

 

 

 

市道新時森線 


